29. Sitzung des Rates der Stadt Meckenheim vom 31.01.2018

keine Beschlüsse

30. Sitzung des Rates der Stadt Meckenheim vom 14.03.2018

TOP5 Entsendung von Mitgliedern in die Delegiertenversammlung des Erftverbandes

Der Erftverband wurde mit Schreiben vom 16. März 2018 über die Entsendung der Delegierten der Stadt Meckenheim in die Delegiertenversammlung informiert.

TOP6 Umbesetzung in Ausschüssen und Gremien (CDU vom 28. Februar 2018)

Die Umbesetzung im Ausschuss für Schule, Sport und Kultur wurde entsprechend umgesetzt.

TOP7.1 Vorstellung der "Strategischen Masterplanung bio innovation park Rheinland"

Die Masterplanung bildet die Grundlage für weitere Planungen.

TOP7.2 Änderung der Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse

Die geänderte Geschäftsordnung wurde den Ratsmitgliedern am 16. März 2018 per E-Mail übersendet. Weiterhin wurde die Geschäftsordnung im Ortsrecht auf der Internetseite der Stadt Meckenheim aktualisiert.

TOP7.3 Bebauungsplan Nr. 109 "Gartenstraße", 1. Änderung - Abwägungsund Satzungsbeschluss

Der Bebauungsplan Nr.109"Gartenstraße", 1.Änderung wurde am 11.04.2018 im Amtsblatt bekanntgemacht.

31. Sitzung des Rates der Stadt Meckenheim vom 16.05.2018

TOP4 Umbesetzung in Ausschüssen und Gremien

Die Umbesetzungen in den Ausschüssen und Gremien wurden dem Beschluss entsprechend vorgenommen.

TOP6.1 7. Fortschreibung des Abwasserbeseitigungskonzeptes der Stadt Meckenheim

Der Rat der Stadt Meckenheim hat das Abwasserbeseitigungskonzept in seiner Sitzung am 16.05.2018 einstimmig beschlossen.

TOP6.2 Altstadt Meckenheim - Umsetzung des integrierten Handlungskonzeptes; hier: Entwurfsplanung Bonner Straße

Der Rat der Stadt Meckenheim hat in seiner Sitzung am 16.05.2018 die Entwurfsplanung zum Ausbau der Bonner Straße als Ausbauprogramm mehrheitlich beschlossen.

32. Sitzung des Rates der Stadt Meckenheim vom 04.07.2018

TOP5.1 Flächennutzungsplan der Stadt Meckenheim, 51. Änderung - Aufstellungsbeschluss -

Die Aufstellung der Bauleitplanungen wurde am 02.10.2018 im Amtsblatt bekanntgemacht.

Die frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit gemäß § 3 Abs. 1 Baugesetzbuch (BauGB) hat im Rahmen einer Bürgerinformationsveranstaltung am 11.10.2018 stattgefunden. Die frühzeitige Beteiligung der Behörden und sonstiger Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 Abs. 1 Baugesetzbuch (BauGB) wurde vom 02.10-02.11. 2018 durchgeführt.

TOP5.2 Bebauungsplan Nr. 49A "Weinberger Gärten" - Aufstellungsbeschluss -

Die Aufstellung der Bauleitplanungen wurde am 02.10.2018 im Amtsblatt bekanntgemacht.

Die frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit gemäß § 3 Abs. 1 Baugesetzbuch (BauGB) hat im Rahmen einer Bürgerinformationsveranstaltung am 11.10.2018 stattgefunden. Die frühzeitige Beteiligung der Behörden und sonstiger Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 Abs. 1 Baugesetzbuch (BauGB) wurde vom 02.10-02.11. 2018 durchgeführt.

TOP5.3 Östliche Erweiterung Industriepark Kottenforst: Unternehmerpark Kottenforst hier: Entwurfsplanung

Der Rat der Stadt Meckenheim hat in seiner Sitzung am 04.07.2018 die Entwurfsplanung (Anlage 5 Lageplan 1.Ba) zur östlichen Erweiterung des Industrieparks Kottenforst "Unternehmerpark Kottenforst" als Ausbauprogramm beschlossen.

TOP5.4 Wasserversorgungskonzept der Stadt Meckenheim

Das Wasserversorgungskonzept wurde der Bezirksregierung zum 30.06.2018 vorab übermittelt. Das Ergebnis über die Beschlussfassung sowohl des Stadtwerkeausschusses als auch des Rates wurde der Bezirksregierung mitgeteilt.

33. Sitzung des Rates der Stadt Meckenheim vom 19.09.2018

TOP4 Umbesetzung in Ausschüssen und Gremien

Die Umbesetzungen in den Ausschüssen und Gremien wurden dem Beschluss entsprechend vorgenommen.

TOP6.1 Östliche Erweiterung des Industrieparks Kottenforst: Unternehmerpark Kottenforst. Hier: Vorstellung des Konzepts "Gewerbeflächenprofilierung durch Klimaschutzmaßnahmen"

Das Konzept befindet sich in der Umsetzung, die Kriterien werden entsprechend angewendet.

TOP6.2 Feststellung des Jahresabschlusses der Stadtwerke der Stadt Meckenheim für das Geschäftsjahr 2015 sowie Entlastung der Betriebsleitung und des Betriebsausschusses

Sowohl im Stadtwerkeausschuss als auch im Rat erfolgten die entsprechenden Beschlüsse einstimmig. Mit Schreiben vom 20.11.2018 erfolgte die Mitteilung der Gemeindeprüfungsanstalt Nordrhein-Westfalen (gpa NRW) über die Prüfung des Jahresabschlusses des Betriebes "Stadtwerke Meckenheim" zum 31.12.2015. Das gpa NRW teilt mit, dass sie zu dem Ergebnis gekommen sei, dass sie den Bestätigungsvermerk des Wirtschaftsprüfers vollinhaltlich übernimmt und somit die Prüfung zu keinen Einwendungen geführt hat. Die Bekanntmachung des Jahresabschlusses erfolgt in der Dezemberausgabe des Amtsblattes.

TOP6.3 Abstimmung mit dem Landesbetrieb Straßenbau NRW; Anbindung der Erweiterung des IP Kottenforst an die L 261

Die diesbezüglichen Planungen werden von der Verwaltung weiter vorangetrieben.

34. Sitzung des Rates der Stadt Meckenheim vom 12.12.2018

TOP4 Umbesetzung von Ausschüssen und Gremien

Die Umbesetzungen im Jugendhilfeausschuss und den Räten der Kindertageseinrichtungen wurden dem Beschluss entsprechend vorgenommen.

TOP5 Einbringung des bestätigten Entwurfs der Haushaltssatzung 2019 / 2020 mit ihren Anlagen einschließlich des Entwurfs der 2. Fortschreibung des Haushaltssicherungskonzeptes für die Jahre 2019 bis 2026

Die Vorberatung der Haushaltssatzung 2019/2020 mit ihren Anlagen sowie der 2. Fortschreibung des Haushaltssicherungskonzeptes sind im Haupt- und Finanzausschuss am 20. und 27. März 2019 geplant. Die Beschlussfassung soll in der Ratssitzung am 3. April 2019 erfolgen.

TOP6 7. Änderungssatzung zur Änderung der Entwässerungssatzung der Stadt Meckenheim vom 4. Dezember 2002

Die Änderungssatzung wurde am 19. Dezember 2018 im Amtsblatt der Stadt Meckenheim veröffentlicht.

TOP7.1 Einrichtung einer offenen Ganztagsschule an der Katholischen Grundschule Merl zum Schuljahr 2019/2020

Die notwendigen Vorarbeiten zur Einrichtung der OGS an der KGS Merl werden zeitnah abgeschlossen, so dass die Antragstellung bei der Bezirksregierung fristgerecht bis zum 31.03.2019 erfolgen kann.

TOP7.2 1. Änderungssatzung zur Benutzungsordnung und Mietpreistabelle für die städt. Jungholzhalle in Meckenheim

Die Änderungssatzung wurde am 9.1.19 im Amtsblatt veröffentlicht und ist somit in Kraft getreten.

TOP7.3 Änderung der öffentlich-rechtlichen Vereinbarung zwischen den 19 Kommunen und dem Rhein-Sieg-Kreis zur Übertragung von Aufgaben der Abfallentsorgung

Der Beschluss wurde entsprechend umgesetzt.

TOP7.4 Bebauungsplan Nr. 85 "Merler Keil", 4. Änderung - Aufstellungsbeschluss -

Die Planungen zur 4. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 85 "Merler Keil" laufen in 2019 an.

Der Bekanntmachung des Aufstellungsbeschluss wird im Rahmen der zu erfolgenden Einladungen zur Bürgerbeteiligung erfolgen

TOP7.5 Fortführung des interkommunalen Klimaschutzmanagements ab 2020

Der Beschluss wurde entsprechend umgesetzt.

TOP7.6 Klimaschutzteilkonzept zur Anpassung an den Klimawandel für die Region Rhein-Voreifel

Der Beschluss wurde entsprechend umgesetzt.

TOP8.1 Digitalisierung (SPD vom 27. November 2018)

- 1. Die Verträge sind weitestgehend überprüft und bei Bedarf optimiert worden.
- 2. Die Verwaltung ist mit den Schulen zur weiteren technischen Umsetzung und Optimierung der Breitbandanbindung im Gespräch.